
ZIEMIA TO NASZ WSPÓLNY DOM 

     Dzień Ziemi, znany jako Światowy Dzień Ziemi to nazwa akcji prowadzonych corocznie 

wiosną, których celem jest promowanie postaw ekologicznych w społeczeństwie. Każdy z nas 

jest mieszkańcem tej planety, powinien czuć się odpowiedzialny za jej stan. Nasze życie jest 

od niej uzależnione. Ziemia nas żywi oraz stanowi istotę naszej egzystencji – naszej i naszych 

dzieci. Z tego powodu musimy o nią dbać, nie tylko 22 kwietnia, ale cały rok. 

 

   

  Ten szczególny dzień rozpoczęliśmy od 

przybliżenia jego idei przez przewodniczącą 

Samorządu Uczniowskiego Justynę Pilarską. 

Pani Zdzisława  Kaczmarek i Pani Anna 

Socha, wraz z uczniami klasy 0 i koła 

teatralnego, przygotowały przedstawienie 

ekologiczne pt. „Ziemia to Skarb”. 

Następnym punktem, było zaprezentowanie 

przez każdą klasę stroju ekologicznego i jego 

opisanie. Konkurs przygotowany przez panią 

Barbarę Piszczek cieszył się dużym 

zainteresowaniem. Miejsce pierwsze zajęła 

klasa II, która pokazała bardzo ciekawe 

projekty modowe.  

 

 

 



 

    Dyrektor szkoły Bożena Szpak powitała gości przybyłych w tym dniu do szkoły: panią 

Wiolettę Krakowską – radną Powiatu Wołowskiego, pana Piotra  Łabudę – miejscowego 

pszczelarza oraz panią Agnieszkę Kinal-Szymańską. Został oficjalnie rozpoczęty projekt 

„Chronimy owady”, który będzie realizowany w naszej szkole we współpracy ze 

Stowarzyszeniem Mieszkańców Krzydliny Wielkiej „Kreda”. Pani Agnieszka Kinal-

Szymańska przedstawiła prezentację multimedialną. 

 

Uczniowie uczestniczyli w zajęciach praktycznych – budowali budkę dla owadów oraz 

rozpoznawali zapachy. Pan Piotr Łabuda opowiedział nam o swojej pasiece, którą będziemy 

odwiedzać podczas zajęć terenowych, realizując powyższy projekt.  

 



Na zakończenie pani Dyrektor wręczyła nagrody za konkursy z języka angielskiego 

i ekologiczne: „Kreatywny recykling” oraz zbiórka baterii. Tu pragnę  zaznaczyć, iż drugi rok 

z rzędu pierwsze miejsce w zbiórce baterii zajął uczeń klasy II Jakub Piotrowski. 

Gratulujemy!!!       

 

   W korytarzu szkolnym można oglądać wystawę pod tytułem ,,Coś z niczego”. Uczniowie z 

klas IV – VI pod kierunkiem pani Edyty Micewicz na zajęciach plastycznych wykonali różne 

przedmioty z surowców wtórnych. Niektóre z nich to świetne pomoce dydaktyczne oraz 

rzeczy codziennego użytku. 

  

   Akcji z okazji Dnia Ziemi towarzyszyła piękna pogoda, która pozwoliła zakończyć ten 

dzień miłym akcentem, pieczeniem kiełbasek przy ognisku. Zostało ono przygotowane przez 

miejscowych strażaków z OSP Krzydlina Wielka, poczęstunek został ufundowany przez Koło 

Łowieckie „Daniel”w Wołowie. Wszystkim z całego serca dziękujemy za pomoc i wsparcie. 

 


